

## PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

<b>Município:</b>	<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ</b>					<b>BDI -</b>	<b>27,73%</b>	
<b>Projeto :</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA</b>					<b>DATA -</b>	<b>MARÇO 2020</b>	
<b>RUA / AVENIDA -</b>	<b>ESTRADA ITAMARATI</b>					<b>área pavimentação (m2) -</b>	21.273,00	
<b>TRECHO ENTRE:</b>	<b>Km 3,68 e Km 6,72</b>							
CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT (a)	PREÇO (R\$)			
					unitário (b)	parcial (c = a . b)	subtotal	
	<b>1</b>	<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>					<b>1.354,69</b>	
Seil maio 2019	1.1	Placa de obra ( 2,00x1,50 m)	m²	3,00	451,56	1.354,69		
	<b>2</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>903.351,86</b>	
500000	2.1	Escarificação, regularização compactação Subleito	m²	21.273,00	3,28	69.775,44		
521450	2.2	Extração, carga, transporte, preparo e assentamento de pedra para pavimentação poliedrica	m²	21.273,00	25,49	542.248,77		
composição	2.3	Colchão de pó de pedra para pavimento poliédrico - e = 10cm	m³	2.127,30	81,61	173.608,95		
532700	2.4	Compactação de pavimento poliedrico	m²	21.273,00	0,52	11.061,96		
535150	2.5	Carga pedra para pavimento poliédrico	m²	21.273,00	1,02	21.698,46		
535100	2.6	Carga de cordão pedra para pavimento poliédrico	m	6.078,00	2,04	12.399,12		
535200	2.7	Extração, carga, transporte, assentamento de cordão lateral de pedra para pavimentação poliedrica	m	6.078,00	11,41	69.349,98		
575100	2.8	Contenção lateral com solo local para pavimentação poliedrica - L-1,00/hm-0,30	m²	1.823,40	1,76	3.209,18		
<b>PREÇO GLOBAL</b>						<b>904.706,55</b>		

TABELA REFERENCIA: DER MARÇO 2019 SEM DESONERAÇÃO